
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

               47. 

Datum zasedání: 

20. 4. 2022 

Čas zasedání: 

19:06 – 22:57 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/9 

Přítomni: 

Ryba Jiří, Binek Jan, Ryba Ondřej, Poláček František, Vörösová Veronika, Jurečka Lukáš, Klein Vojtěch, 

Procházková Radka, Tuček Jakub, Dokoupilová Zdeňka 

 

Starosta zahájil jednání v 19:06 a konstatoval, že je přítomno 9 zastupitelů.  

Omluven: Lukáš Jurečka,  

Jakub Tuček se dostaví později. 

Hosté: XXXXX XXXX, XXXX XXXXXXXX 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

4. Účetní závěrka školy za rok 2021 

5. Účetní závěrka obce za rok 2021 

6. Závěrečný účet obce za rok 2021 

7. Licenční smlouva OSA 

8. Dohoda o postoupení smlouvy na daňové poradenství 

9. Smlouva o dílo Ing. arch. XXXX – změna územního plánu obce 

10. DSO Cezava – navýšení příspěvku 

11. Dary spolkům a organizacím 

12. Dotace – Farnost Žatčany 

13. Rozpočtové opatření č. 3 

14. Rozpočtové opatření č. 4 

15. Pravidla pro prodej nemovitostí obce 

16. Smlouva o převodu komunikace Niva 

17. Různé 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Jan Binek 

                                       Ondřej Ryba 

 Zapisovatel navržen: Jiří Ryba 

 



2 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 17. Různé zařadit body  

A) Úprava cen poskytovaných služeb – SUEZ CZ a.s. 

B) Příspěvek na zábavné odpoledne ZŠ a MŠ 

C) Smlouva o převodu radiostanice 

D) Finanční dar dětem narozeným v roce 2021 

 

Starosta navrhl projednat bod 15 po bodu 2 a následně projednávat další body podle číselné 

řady. 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, a doplnění programu jednání v bodu 17. Různé 

o bod A) až D) a změnu posloupnosti projednání bodů.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení březnového zasedání byly splněny. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o splnění úkolů ze zasedání ZO v březnu 2022. 

 

19:13 hod. dostavil se Jakub Tuček. 

 

15. PRAVIDLA PRO PRODEJ NEMOVITOSTÍ 

Zastupitelé projednali návrh pravidel pro prodej pozemků ve vlastnictví obce. Po doplnění a úpravách 

návrhu byla pravidla zastupiteli schválena. 

Usnesení: 
ZO schvaluje Pravidla o stanovení podmínek prodeje pozemků z majetku obce Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

3. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021  

Ředitelka ZŠ Žatčany Mgr. XXX XXXXXX zaslala Výroční zprávu o činnosti a hospodaření školy za 

školní rok 2020/2021, kterou schválila školská rada dne 16. 2. 2022. Zastupitelé se se zprávou seznámili. 

Usnesení:  
ZO schvaluje Výroční zprávu o činnosti a hospodaření školy za školní rok 2020/2021. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 



3 

 

4. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ŠKOLY ZA ROK 2021 

Zastupitelé byli seznámeni s Účetní závěrkou ZŠ a MŠ, Žatčany, příspěvkové organizace za rok 2021. 

Hospodaření školy prošlo kontrolou finančního výboru obce. Výsledek hospodaření v hospodářské 

činnosti činil zisk 6 320 Kč a v hlavní činnosti ztrátu ve výši 6 304,26 Kč. Škola navrhuje rozdělení 

hospodářského výsledku ve výši 15,74 Kč do rezervního fondu. 

Usnesení:  
 ZO Žatčany schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy, Žatčany, příspěvkové 

organizace za rok 2021. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 

Usnesení:  
ZO schvaluje rozdělení hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy, Žatčany, 

příspěvkové organizace za rok 2021 ve výši 15,74 Kč do rezervního fondu. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 

5. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA OBCE ZA ROK 2021 

Finanční výbor zkontroloval na svém jednání dne 31. 3. 2022 podklady k účetní závěrce obce za rok 

2021. Všem zastupitelům obce byly před zasedáním zastupitelstva všechny podklady zaslány. 

S odkazem na § 4 a § 6 Vyhlášky č. 220/2013 Sb. Finanční výbor Zastupitelstva obce Žatčany usoudil, 

že účetní závěrka obce Žatčany za rok 2021 podává věrný a poctivý obraz o hospodaření obce 

a doporučuje schválení účetní závěrky.  

Usnesení: 
ZO schvaluje účetní závěrku obce Žatčany za rok 2021. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

6. ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2021 

Zastupitelé byli seznámeni se závěrečným účtem obce Žatčany za rok 2021. Návrh závěrečného účtu je 

vyvěšen na úřední desce od 4. 4. 2022. Občané k němu mohli uplatnit své připomínky písemně ode dne 

jeho vyvěšení nebo ústně na dnešním zasedání. K závěrečnému účtu obce nebyly od občanů vzneseny 

žádné připomínky.  

Usnesení: 
ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením obce Žatčany 

za rok 2021, a to bez výhrad. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 



4 

 

7. LICENČNÍ SMLOUVA OSA 

Ochranný svaz autorský zastupující subjekty OSA, DILIA, NTEGRAM, OOA-S, OAZA zaslal návrh 

na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl prostřednictvím místního rozhlasu. 

Smlouva se uzavírá na 1 rok a odměna na rok 2022 činí 6 512,95 Kč. 

Usnesení: 
ZO schvaluje uzavření hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování č. VP_2022_44133 

mezi OSA a Obcí Žatčany na rok 2022 o užití hudebních děl prostřednictvím místního rozhlasu 

v ceně 6 512,95 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

8. DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY NA DAŇOVÉ 

PORADENSTVÍ 

Postupitel Moore Audit CZ s.r.o. a postupník Moore Accounting CZ s.r.o. zaslaly obci Žatčany Dohodu 

o postoupení smlouvy na daňové poradenství. 

Firma Moore Audit CZ s.r.o. (dříve AUDIT – DANĚ, spol. s r. o.) prováděla v obci na základě 

„Smlouvy č. 2105 o poskytnutí daňového poradenství“ daňové poradenství a má zájem postoupit 

veškerá svá práva a povinnosti na postupníka, firmu Moore Accounting CZ s.r.o. Postoupená strana 

Obec Žatčany využívající tyto služby souhlasí s postoupením smlouvy z „Postupitele“ na „Postupníka“.  

Usnesení: 
ZO schvaluje Dohodu o postoupení smlouvy „Smlouva č. 2105 o poskytnutí daňového 

poradenství“ mezi Moore Audit CZ s.r.o., („Postupitel“) a Moore Accounting CZ s.r.o., 

(„Postupník“) a „postoupenou stranou“ Obcí Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdržel se 1 (Jakub Tuček). 

 

9. SMLOUVA O DÍLO ING. ARCH. XXXX – ZMĚNA ÚZEMNÍHO 

PLÁNU 

Ing. arch. XXXX XXXX zaslal zastupitelům k projednání návrh Smlouvy o dílo. Předmětem smlouvy 

je „Změna č.1 územního plánu Žatčany vč. úplného znění“. Cena provedených prací činí 152 000 Kč. 

Návrh smlouvy byl u specifikace prací v článku II. doplněn o pasáž „Řešení změny č. 1 bude před 

zahájením prací i poté konzultováno na pracovní poradě se zástupci obce, kdykoliv bude zhotovitel 

k tomu obcí vyzván.“ 

Usnesení: 
ZO schvaluje Smlouvu o dílo č. ÚPD – 129/2022, jejíž předmětem je „Změna č.1 územního plánu 

Žatčany vč. úplného znění“. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 



5 

 

10. DSO CEZAVA – NAVÝŠENÍ PŘÍSPĚVKU 

DSO Region Cezava zaslal k odsouhlasení zvýšení neinvestičního členského příspěvku pro obce členy 

MAS Slavkovské bojiště o 4 620 Kč. 

Usnesení: 
ZO schvaluje navýšení příspěvku DSO Region Cezava pro obce členy MAS Slavkovské bojiště 

o 4 620 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

11. DARY SPOLKŮM A ORGANIZACÍM 

Obec Žatčany každoročně přispívá zájmovým organizacím a spolkům na jejich činnost: 

Myslivecký spolek Žatčany 15 000 Kč, Papežská misijní díla – Misijní klubko Žatčany 4 000 Kč, 

Modelářský klub Alka Žatčany 15 000 Kč, SDH Žatčany 15 000 Kč. Dále podporuje Linku bezpečí 

příspěvkem 3 000 Kč. 

Usnesení:  
ZO schvaluje pro Myslivecký spolek Žatčany finanční dar ve výši 15 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje darovací smlouvu s Mysliveckým spolkem Žatčany na finanční dar ve výši 15 000 

Kč z rozpočtu obce Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje pro organizaci Misijní klubko Žatčany finanční dar ve výši 4 000 Kč. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje darovací smlouvu s Misijním klubkem Žatčany na finanční dar ve výši 4 000 Kč 

z rozpočtu obce Žatčany. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje pro organizaci Modelářský klub Alka Žatčany finanční dar ve výši 15 000 Kč. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 



6 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje darovací smlouvu s Modelářským klubem Alka Žatčany na finanční dar ve výši 

15 000 Kč z rozpočtu obce Žatčany. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje pro SDH Žatčany finanční dar ve výši 15 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje darovací smlouvu s SDH Žatčany na finanční dar ve výši 15 000 Kč z rozpočtu obce 

Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje finanční příspěvek pro Linku bezpečí, z.s. ve výši 3 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

12. DOTACE – FARNOST ŽATČANY 

Římskokatolická farnost Žatčany požádala obec o dotaci z rozpočtu obce na rok 2022 na projekt 

s názvem: Oprava ohradní zdi kolem hřbitova – pozemek parc. č. 3 v areálu kostela Nejsvětější Trojice, 

k.ú. a obec Žatčany. Začátkem března 2021 se zřítila část ohradní zdi kolem hřbitova. Farnost na základě 

projektu a rozpočtu požádala obec o finanční dar na opravu části hřbitovní zdi. Opravy předpokládá 

financovat z vlastních zdrojů, podpory obce a podpory JMK. 

Usnesení: 
ZO schvaluje dotaci Římskokatolické farnosti Žatčany na opravu ohradní zdi kolem hřbitova – 

pozemek parc. č. 3 v areálu kostela Nejsvětější Trojice, k. ú. a obec Žatčany ve výši 300 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení: 
ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žatčany č. 5/2022 mezi 

obcí Žatčany a Římskokatolickou farností Žatčany na opravu ohradní zdi kolem hřbitova – 

pozemek parc. č. 3 v areálu kostela Nejsvětější Trojice, k. ú. a obec Žatčany ve výši 300 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 



7 

 

13. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 3 

Starosta na humanitární pomoc uprchlíkům z Ukrajiny v rámci svých pravomocí schválil rozpočtové 

opatření RO č.3. Jedná se o částku ve výši 18 000 Kč pro uprchlíky z Ukrajiny na brněnském výstavišti 

a dovybavení bytu na faře v Žatčanech pro ukrajinskou rodinu. 

Usnesení: 
ZO bere na vědomí RO č. 3. 

 

14. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 4 

Starosta předložil zastupitelům k projednání návrh rozpočtového opatření RO č. 4.  

Příjmy se navyšují o 540 300 Kč (doplacení dlužní částky ABRAS s.r.o. ve výši 269 000 Kč, 

kompenzační bonus Ministerstva financí ve výši 52 600 Kč, dotace z OPŽP na LBC Přední Spodky ve 

výši 218 700 Kč). 

Výdaje se navyšují o 540 300 Kč, (269 000 Kč – do rezervy na školství, 52 600 Kč – do rezervy na 

humanitární pomoc uprchlíkům z Ukrajiny §6221 pol. 5901, 218 700 Kč – do rezervy na zeleni 

168 700 Kč a na LBC Přední Spodky 50 000 Kč). Navyšuje se příspěvek DSO Cezava o 4 700 Kč 

přesunem v rámci § 6409. 

Usnesení: 
ZO schvaluje RO č. 4. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

16. SMLOUVA O PŘEVODU KOMUNIKACE NIVA 

Sdružení Malá Niva a obec Žatčany se dohodli při realizaci výstavby rodinných domů na Malé Nivě na 

tom, že stavebníci zbudují na vlastní náklady příjezdovou komunikaci na Malé Nivě a po kolaudaci 

a vyřešení všech závazků z realizace převedou bezúplatně tuto komunikaci do vlastnictví obce. Obec 

bude zajišťovat údržbu a opravy této komunikace. 

Usnesení: 
ZO schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu komunikace mezi Sdružením Malá Niva a Obcí 

Žatčany v hodnotě 4 084 968, 93 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

17. RŮZNÉ 

A) ÚPRAVA CEN POSKYTOVANÝCH SLUŽEB – SUEZ CZ A.S. 

Firma SUEZ CZ a.s., která zajišťuje odvoz a likvidaci odpadů v naší obci, informovala zastupitelstvo 

o současné situaci s razantním navýšením ceny energií a pohonných hmot. Z tohoto důvodu dojde 

k navýšení cen poskytovaných služeb firmou SUEZ CZ a.s. na základě mimosmluvního ujednání, které 

by mělo pružně reagovat na další navyšování či pokles cen pohonných hmot. 



8 

 

 Usnesení:  
ZO bere na vědomí informaci o navýšení cen za poskytované služby firmou SUEZ CZ a.s. pro 

rok 2022 formou mimosmluvního ujednání. 

B) PŘÍSPĚVEK NA ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE ZŠ A MŠ 

ZŠ a MŠ Žatčany požádala obec o spolupořádání a spolufinancování akce „Zábavné odpoledne“, které 

bude pořádáno 29. června 2022 na hřišti při příležitosti pasování dětí ze školky na školáky a loučení 

s páťáky při odchodu na vyšší stupeň do Újezdu u Brna. Akce bude pořádána nejen pro děti naší školy, 

ale pro celou obec. 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční spoluúčast obce s pořádáním zábavného odpoledne na hřišti ve 

středu 29. 6. 2022. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

C) SMLOUVA O PŘEVODU RADIOSTANICE 

Hasičský záchranný sbor JMK zaslal návrh smlouvy o bezúplatném převodu majetku (radiostanice 

a nabíječ) obci Žatčany. Tento majetek je ve vlastnictví HZS JMK a užívá ho zásahová jednotka SDH 

Žatčany. Zastupitelé schvalují uzavření smlouvy o bezúplatném převodu radiostanice v hodnotě 

41 782,20 Kč a nabíječe v hodnotě 5 037,03 Kč mezi HZS JMK a obcí Žatčany. 

Usnesení:  
ZO schvaluje Smlouvu o převodu vlastnictví k majetku České republiky ev. č. 62-2-8101/2022 na 

převod radiostanice v hodnotě 41 782,20 Kč a nabíječe v hodnotě 5 037,03 Kč mezi HZS JMK 

a obcí Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

D) FINANČNÍ DAR DĚTEM NAROZENÝM V ROCE 2021 

Zastupitelstvo rozhodlo poskytnout finanční dar dětem narozeným v roce 2021 a bydlícím v Žatčanech 

při příležitosti vítání občánků do obce ve výši 5 000 Kč pro každé dítě dle jmenovitého seznamu. 

Usnesení:  
ZO schvaluje finanční dar při příležitosti vítání občánků do obce ve výši 5 000 Kč pro každého 

občánka dle jmenovitého seznamu. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdržel se 1 (Jan Binek). 

 

 

 

 

 



9 

 

Starosta ukončil zasedání v 22:57 hodin. Další zasedání 18. 5. 2022. 

 

 

 

Zapisovatel: Jiří Ryba         ______________________________ 

 

Ověřovatelé: Jan Binek                           ______________________________ 

  Ondřej Ryba ______________________________ 

Starosta: František Poláček ______________________________ 


